



Eléments financiers (comptes annuels 2022 et budget 2023)  
approuvés lors de l'assemblée générale ordinaire du 2 Août 2023

Evolution des résultats Réel 2021 - Réel 2022 et Budget 2022

En €	Réel 2021	Réel 2022	Budget 2022
<b>Cotisations (Produits d'exploitation)</b>	<b>3 467</b>	<b>4 480</b>	<b>3 911 (1)</b>
Evènementiels	-910	-1 922	-750
Impressions/Affranchissements	-164	-189	-200
Informatique /Amortissement Logiciel	-57	-2 411 (2)	-2 500
Honoraires Avocats	0	0	0
Assurances RC	-85	-91	-85
Frais bancaires	-33	-67	-100
<b>Total des Charges d'exploitation</b>	<b>-1 249</b>	<b>-4 680</b>	<b>-3 635</b>
<b>Résultat d'exploitation</b>	<b>2 218</b>	<b>-200</b>	<b>276</b>
<b>Résultat financier</b>	<b>0</b>	<b>217</b>	<b>0</b>
<b>Résultat Net</b>	<b>2 218</b>	<b>17</b>	<b>276</b>
<b>Nombre d'Adhérents</b>	<b>132</b>	<b>162</b>	<b>150</b>
<b>Cotisation moyenne</b>	<b>26,3</b>	<b>27,7</b>	<b>26,1</b>

(1) : 150 membres \*26,10€ = 3 911 €

(2) Coûts 2022 étalés sur 3 ans 7 056 €/3 = -2 352 € et cloud OVH -52 €

Bilans 2022-2021

En € Actif	31/12/2022	31/12/2021
Immobilisations incorporelles brutes	7 056	0
Amortissements immo. incorporelles	-2 352	0
<b>Immobilisations incorporelles nettes</b>	<b>4 704</b>	<b>0</b>
Créances adhérents	0	40
Acomptes versés	0	518
Compte bancaire	1 187	794
Compte livret	13 360	18 243
<b>Total Actif</b>	<b>19 251</b>	<b>19 595</b>

En € Passif	31/12/2022	31/12/2021
Report à Nouveau	19 234	17 016
Résultat de l'exercice	+17	2 218
Fournisseurs	0	361
<b>Total Passif</b>	<b>19 251</b>	<b>19 595</b>

La trésorerie ressort à 14 547 € en baisse de 4 490 € par rapport à l'année précédente 19 037€

Comptes de Résultat : Réel 2022 et Budget 2023

En €	Réel 2022	Budget 2023
<b>Cotisations</b>	<b>4 480</b>	<b>5 400</b>
<b>Sponsoring</b>	<b>0</b>	<b>1 000</b>
<b>Total Produits d'exploitation</b>	<b>4 480</b>	<b>6 400</b>
Événementiels	-1 922	-1 300
Impressions/Affranchissements/Flyers	-189	-200
Stratégie de communication	0	-1 800 (*)
Informatique /Hébergement/Cloud	-2 411	-2 800
Assurances RC	-91	-100
Frais bancaires	-67	-100
<b>Total des Charges d'exploitation</b>	<b>-4 680</b>	<b>-6 300</b>
<b>Résultat d'exploitation</b>	<b>-200</b>	<b>+100</b>
<b>Résultat Financier</b>	<b>+217</b>	<b>0</b>
<b>Résultat Net</b>	<b>+17</b>	<b>100</b>
<b>Nombre d'adhérents</b>	<b>162</b>	<b>175</b>
<b>Cotisation moyenne</b>	<b>27,7</b>	<b>30,9</b>

\* Charte graphique et réseaux sociaux